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Eesti jalgpalli arenguks vajame juhtimiskultuuri, mis on avatud, usaldusväärne ja kaasav. 
Eesti Jalgpalli Liidu juhtimine peab põhinema professionaalsusel, aususel ja selgelt 
määratletud vastutusel. Läbipaistvus loob usaldust, kaasamine soodustab koostööd. 

EJL on jalgpalliklubide katusorganisatsioon, mille roll on seista liikmete ühiste huvide eest, 
toetades klubisid igakülgselt ja võrdsetel alustel ning tõstes seeläbi nii Eesti mängijate kui 
ka kogu jalgpalli taset. 

Oleme veendunud, et EJLi juhtimine saab muutuda oluliselt avatumaks ja läbipaistvamaks 
ning organisatsioon tõhusamaks nii igapäevases toimimises kui ka finantsvahendite 
kasutamises. 

Meie prioriteedid ja lubadused 

● EJLi finantstegevuse läbipaistvus ja eelarveprioriteetide selgus 
Igal aastal viib EJLi finantsauditi läbi rahvusvaheliselt tunnustatud audiitor. Auditi 
tulemusi tutvustatakse liikmetele koos asjakohaste selgitustega. Organisatsiooni 
eelarve vajab kriitilist analüüsi, et leida kokkuhoiukohti ning suurendada EJLi 
efektiivsust soovitud tulemuste saavutamiseks. 

● Üks klubi = üks hääl 
Viime läbi põhikirjamuudatuste analüüsi, et siduda hääleõigus klubide aktiivse 
tegevusega. Meie eesmärk on tagada, et otsustusprotsessides osalevad aktiivsed 
ja tegutsevad liikmed. Samuti peame oluliseks, et kõik valimisprotsessid oleksid 
läbipaistvad ja tasakaalustatud. 

● Rolliselgus liidu ja liikmete vahel 
Eesmärk on kujundada kõigi EJLi liikmete ühine arusaam sellest, millised on igaühe 
rollid ja vastutus Eesti jalgpalli arengus. 

● Regulaarne ja arusaadav kommunikatsioon  
Edastame regulaarselt ülevaateid EJLi tegevusest ning UEFA ja FIFA infost nii 
klubidele kui ka avalikkusele. 

● Klubide esinduskogu „Klubide parlament“ loomise analüüs 
Kaalume uue esindusvormi loomist, mis võimaldaks klubidel kaasa rääkida jalgpalli 
arengusuundade kujundamises ning anda sisendit strateegiate koostamisse 
erinevates formaatides – sealhulgas Jalkakärajatelt tuttavas vormis. 

Miks see on vajalik? 

Pikalt sama käekirja ja kitsa juhtimisulatusega juhitud organisatsioon ei ole avatud 
uuendustele. 



 

 

Finantsotsuste läbipaistmatus tekitab organisatsiooni sees ebavõrdse kohtlemise tunnet ja 
segadust – klubide hinnangul ei ole toetuste jagamine praegu alati läbipaistev ega selgelt 
põhjendatud. Samuti ei ole rahvusvahelistelt katusorganisatsioonidelt saadava rahastuse 
jagamine ja sihtotstarve klubidele piisavalt arusaadav ega läbipaistev. Lisaks on vastutuse 
jagamine tihti valikuline, mis ei toeta kõigi klubide iseseisvat arengut. 

Avatud juhtimine on eelduseks pikaajalise usalduse tekkimisele, tugevamale koostööle ning 
läbipaistvale ja võrdsele arengukeskkonnale. 

 

Prioriteetide ja lubaduste selgitus 
 

1. EJLi finantstegevuse läbipaistvus ja eelarve prioriteetide selgus  

Eesti Jalgpalli Liidu majandusaasta aruannet auditeerib igal aastal rahvusvaheliselt 
tunnustatud audiitorbüroo (nt PwC, Deloitte, EY, KPMG või Grant Thornton). Auditi 
tulemused koos selgitustega tehakse liikmetele kättesaadavaks vähemalt kaks nädalat enne 
üldkogu toimumist. Jooksvalt jagatakse liikmetega finantsülevaateid võimalusel kord 
kvartalis, kuid mitte harvem kui kord poolaastas. 

Meie eesmärk on kujundada EJL-ist strateegiliselt fokusseeritud ja tõhusalt toimiv 
organisatsioon. 2023. aasta andmete põhjal ulatus EJLi palgakulu 5,1 miljoni euroni ning 
organisatsioonis töötas üle saja inimese. Arvestades lähiaastate investeerimisvajadusi, 
peame leidma viise ressursikasutuse optimeerimiseks ja vajadusel ümberprioriseerimiseks, et 
saavutada seatud arengueesmärgid. 

Samuti tuleb kriitiliselt üle vaadata Premium Liiga korraldamisega seotud kulud. Peame endalt 
küsima, kas 2,1 miljoni euro suurune aastane väljaminek on pikaajaliselt jätkusuutlik, ning 
tegutsema sihikindlalt selle nimel, et kaasata tippliigale täiendavat toetust ja rahastust. 

 

2. Põhikirjamuudatuste analüüs ja hääleõiguse selgem sidumine aktiivse tegevusega 
põhimõttel “üks klubi = üks hääl” 

Tulevikku vaadates tuleb algatada sisuline arutelu Eesti Jalgpalli Liidu juhtimismudeli ning 
organisatsiooni juhtorganite – presidendi ja juhatuse – struktuuri üle. 

Ühe võimaliku suunana võiks kaaluda, et hääleõigus EJLi otsustusprotsessides kuuluks 
ainult aktiivselt tegutsevatele klubidele. Samuti väärib arutelu põhimõte “üks klubi – üks 
hääl”, sõltumata klubiga seotud juriidiliste üksuste arvust. 

Lisaks on põhjendatud arutada EJLi presidendi ametiaja piirangu kehtestamist – näiteks 
maksimaalselt kaks järjestikust nelja-aastast ametiperioodi. 
 

  



 

 

3. Rolliselgus ja selged fookused vastutuses EJLi ja alaliidu liikmete vahel 

Soovime, et tulevikus jagaksid kõik EJLi liikmed ühist arusaama oma rollist Eesti jalgpalli arengus 
ning vastutusest eri valdkondades. Vabadus tegutseda eeldab ka vastutuse võtmist tulemuste eest. 

Lähtudes muu hulgas Soome jalgpalliliidu (Palloliitto) eeskujust, soovime 2025. aasta jooksul selgelt 
määratleda, millistes valdkondades lasub vastutus klubidel ja millistes Eesti Jalgpalli Liidul. 

Klubide ja jalgpalliliidu rollide jaotus Soome jalgpalliliidu näitel 

  
Valdkond Klubide peamine roll Liidu peamine roll  

Põhivaldkonnad 

1. Mängijate arendamine  
 

Tagada kvaliteetne igapäevane 
treening ja keskkond noormängijatele. 

Pakkuda toetavaid 
arendusprogramme, talendituge, 
piirkondlikke ja rahvuslikke 
arendustegevusi. 
 

2. Treenerite koolitus 
 

Koolitus madalamatel tasemetel, 
igapäevase tegevuse arendamine. 

Koolitus madalamatel tasemetel, 
igapäevase tegevuse arendamine. 
 

3. Võistluste korraldus 
 

Turniiride korraldamine. 
 

Liigade ja võistlussüsteemide 
korraldus, reeglid ja distsipliin. 
 

4. Kohtunike tegevus 
 

Mängukohtunike kaasamine ja 
koolitamine. 
 

Kohtunike koolitus ja määramine. 

5. Mängijate värbamine 
 

Uute mängijate toomine, 
olemasolevate hoidmine. 
 

Värbamiskontseptsioonid ja 
kampaaniad. 

6. Tugitöötajate värbamine 
 

Tiimide igapäevane 
personalivärbamine. 
 

Koolitus ja kampaaniad näiteks 
tiimijuhtide, tehniliste töötajate jms 
jaoks. 
 

7. Taristu ja rajatised 
 

Rajamine, hooldus, arendus. 
 

Toetused (nt HatTrick), spetsialistide 
tugi. 
 

8. Avalikud suhted ja huvikaitse 
 

Koostöö kohalike omavalitsuste ja 
kogukondadega. 

Riiklik ja rahvusvaheline huvikaitse ja 
poliitiline koostöö.  
 

9. Müük ja turundus 
 

Oma ürituste ja tegevuste müük ning 
turundus. 

Liigade, karikate ja koondiste müük 
ning turundus. 
 

Toetavad valdkonnad 

Kommunikatsioon Sisekommunikatsioon klubides ja 
regioonis. 

Ühised kommunikatsioonikampaaniad, 
koolitused. 

 

Operatiivne juhtimine Klubi igapäevane juhtimine. Kvaliteedisüsteemid, tugivõrgustikud, 
foorumid ja koolitused. 

IT ja digitaliseerimine Klubisisene IT-tugi. Liidu ühised platvormid ja koolitused. 

Teabe loomine Klubi igapäevane juhtimine. Klubijuhtimise kvaliteedisüsteemid, 
foorumid ja statistika, koolitused. 

(allikas: Palloliito arengustrateegia) 
 

Selge rolli- ja vastutusejaotus suurendab koostööd klubide ja alaliidu vahel ning muudab 
selle tugevamaks. 

 



 

 

 

4. Regulaarne ja arusaadav kommunikatsioon  

Eesti Jalgpalli Liit edastab oma tegevuste kohta klubidele igakuiseid ning rahvusvaheliste 
katusorganisatsioonide (UEFA, FIFA, ECA) kohta kvartaalseid struktureeritud ülevaateid. 

Mõlemad ülevaated edastatakse digitaalses vormis – kas kirjalikult või lühikese, kuid sisuka 
infotunni vormis. 

● Igakuine ülevaade annab EJLi liikmetele (ja soovi korral ka avalikkusele) selge pildi 
liidu tegevustest, arenguplaanidest ja olulisematest mõõdikutest. Samuti jagatakse 
teavet juhatuse otsuste ja arutelude kohta. 

● Kvartaalne rahvusvaheline ülevaade keskendub UEFA, FIFA ja teiste 
katusorganisatsioonide värskele infole ja arengutele, et kõik klubid oleksid kursis 
oluliste muudatuste, toetuste ja suundumustega. 

Eesmärk on tagada läbipaistev, regulaarne ja võrdne infovahetus, mis toetab klubide 
teadlikke ja ajakohaseid otsuseid. 
 

 

5. Klubide esinduskogu „Klubide parlament“ loomise analüüs  

Lähtudes teiste riikide, eeskätt Soome kogemusest, soovime kaaluda täiendava 
esindusorgani – “Klubide Parlamendi” – loomist Eesti Jalgpalli Liidu struktuuris. 

Tegemist oleks regulaarselt koguneva esinduskoguga, kuhu kuuluksid tippliigade klubid, 
juhtivad noorteklubid ning eri jalgpallivaldkondade (nt saalijalgpall, naistejalgpall jm) valitud 
esindajad. 

Kuigi “Klubide Parlament” ei omaks otsustavat rolli juhatuse või presidendi valimistel, 
täidaks see olulist rolli klubide ühiste seisukohtade, ettepanekute ja strateegiliste 
prioriteetide kujundamisel – kas kord aastas või iga kahe aasta tagant. 

Eesmärk on tugevdada klubide häält ja suurendada nende sisulist kaasatust EJLi 
suunavalikutesse. 


